1

令和５年１月 31日

各 位

会 社 名 株式会社オークファン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 武永 修一

（ コ ー ド 番 号 3 6 7 4  東証グロース ）

問合せ先 取 締 役 海老根 智仁

（TEL 03-6809-0951）

2022年９月期決算短信の開示が期末後50日を超えたことに関するお知らせ

当社は、本日、2022年９月期決算短信の開示を行いましたが、当該開示が決算期末後50日を超えた理由および

今後の決算開示について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．決算短信の開示が期末後 50日を超えた理由

 当社は、2022年 10月 21日付「特別調査委員会の設置及び 2022年９月期決算発表の延期に関するお知らせ」に

てお知らせいたしましたとおり、当社子会社において、不適切な取引が行われていた可能性があることが判明し、

取引内容の詳細及び影響額等の事実関係の確認等を目的として、特別調査委員会を設置すること、及び 2022年 11

月 14日に予定していた 2022年９月期決算短信発表の延期を決定いたしました。

 2023年１月13日、特別調査委員会からの調査報告書を受領し、本日、2022年９月期決算短信を発表いたしまし

たが、過年度の有価証券報告書等や決算短信等の訂正を行う必要が生じたことから、2022 年９月期の決算発表が

期末後 50日を超えることとなりました。

２．今後の決算開示について

 当社は、今回の決算開示が遅延したことを厳粛に受け止め、今後このような事態を招かぬように、再発防止に

取り組んでまいります。また、今後の決算開示については、期末後 45 日以内に開示できるよう、適切に取り組ん

でまいります。

株主、投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様には多大なるご迷惑とご心配をお掛けしましたことを心よりお詫び

申し上げます。

以 上